
17/05/2023, 15:22 Gmail - Questionamento item 04 - Pregão Eletronico nº 071/2023

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=df9a6faf46&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1766066185269585337&simpl=msg-f:176606618526958… 1/2

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

Questionamento item 04 - Pregão Eletronico nº 071/2023
7 mensagens

Licitacao | ECS Comercio <licitacao@ecscomercio.com.br> 16 de maio de 2023 às 12:45
Para: cgc.pmvr@gmail.com

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00071/2023 
PROCESSO 2393/2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Boa tarde

Vimos por meio deste tempestivamente questionar o item 04 .
Verificamos que no item 04 é descrito um Cesto Aéreo Duplo e Isolado, porem não é descrito a altura de trabalho desejada.
Assim questionamos, qual a altura mínima para o cesto aéreo levado à disputa ? 

Atenciosamente ,

ALEXANDRE ROBERTO PEDROSA DE OLIVEIRA
CPF 511.096.546-34
ECS COMERCIO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ 08.206.867-0001-00

3 anexos

CNH - ALEXANDRE - VC 14-12-27_.pdf
140K

CNPJ EMISSAO 27-02-23.pdf
150K

01_Contrato.pdf
292K

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com> 16 de maio de 2023 às 13:55
Para: "Ricardo Morais M. de Oliveira" <adv.ricardomorais@outlook.com>

Prezado

Responder este esclarecimento até 17/05/2023.

atte
Danielle Becker
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
CENTRAL GERAL DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VOLTA REDONDA-RJ
Fones: 24 - 3339-9037 / 3339 - 9020

3 anexos

CNH - ALEXANDRE - VC 14-12-27_.pdf
140K

CNPJ EMISSAO 27-02-23.pdf
150K

01_Contrato.pdf
292K

Ricardo Morais M. de Oliveira <adv.ricardomorais@outlook.com> 17 de maio de 2023 às 11:50
Para: central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

Bom dia, Favor encaminhar esclarecimento ao Setor Técnico. Visto que meu departamento é responsável apenas pela parte orçamentária.

 

Agradeço desde já.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com> 17 de maio de 2023 às 12:17
Para: jaqueline.smi@voltaredonda.rj.gov.br

Prezada,

Segue o questionamento da empresa  ECS COMERCIO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LTDA .

Favor responder hoje.

a�e
Danielle Becker
---------- Forwarded message ---------
De: Licitacao | ECS Comercio <licitacao@ecscomercio.com.br>
Date: ter., 16 de mai. de 2023 às 12:46
Subject: Questionamento item 04 - Pregão Eletronico nº 071/2023
To: <cgc.pmvr@gmail.com>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=df9a6faf46&view=att&th=188253d6a6d2a5b9&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=df9a6faf46&view=att&th=188253d6a6d2a5b9&attid=0.2&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=df9a6faf46&view=att&th=188253d6a6d2a5b9&attid=0.3&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=df9a6faf46&view=att&th=188257d3e7683b11&attid=0.1&disp=attd&realattid=188257be63562d931861&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=df9a6faf46&view=att&th=188257d3e7683b11&attid=0.2&disp=attd&realattid=188257be63526fef7d42&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=df9a6faf46&view=att&th=188257d3e7683b11&attid=0.3&disp=attd&realattid=188257be6356a1700be3&safe=1&zw
mailto:licitacao@ecscomercio.com.br
mailto:cgc.pmvr@gmail.com


17/05/2023, 15:22 Gmail - Questionamento item 04 - Pregão Eletronico nº 071/2023

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=df9a6faf46&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1766066185269585337&simpl=msg-f:176606618526958… 2/2

3 anexos

CNH - ALEXANDRE - VC 14-12-27_.pdf
140K

CNPJ EMISSAO 27-02-23.pdf
150K

01_Contrato.pdf
292K

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com> 17 de maio de 2023 às 14:33
Para: Deip PMVR <deip.pmvr@gmail.com>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

3 anexos

CNH - ALEXANDRE - VC 14-12-27_.pdf
140K

CNPJ EMISSAO 27-02-23.pdf
150K

01_Contrato.pdf
292K

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com> 17 de maio de 2023 às 14:34
Para: Deip PMVR <deip.pmvr@gmail.com>

---------- Forwarded message ---------
De: Licitacao | ECS Comercio <licitacao@ecscomercio.com.br>
Date: ter., 16 de mai. de 2023 às 12:46
Subject: Questionamento item 04 - Pregão Eletronico nº 071/2023
To: <cgc.pmvr@gmail.com>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

3 anexos

CNH - ALEXANDRE - VC 14-12-27_.pdf
140K

CNPJ EMISSAO 27-02-23.pdf
150K

01_Contrato.pdf
292K

Deip PMVR <deip.pmvr@gmail.com> 17 de maio de 2023 às 15:06
Para: central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

Boa tarde!
Especificaçoes: Altura ate a base do cesto: 11,5 metros. Altura máxima de trabalho: 13 metros. Alcance maximo de horizontal: 6 metros. Peso do equipamento: 950 kg. PBT minimo: 3,5
toneladas. entre eixo minimo: 3,9 metros. Giro de 360° continuo/infinito. Pressao de trabalho: 175 bar.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=df9a6faf46&view=att&th=1882a4956a30490d&attid=0.1&disp=attd&realattid=1882a4374ad62d931861&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=df9a6faf46&view=att&th=1882a4956a30490d&attid=0.2&disp=attd&realattid=1882a4374ad26fef7d42&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=df9a6faf46&view=att&th=1882a4956a30490d&attid=0.3&disp=attd&realattid=1882a4374ad6a1700be3&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=df9a6faf46&view=att&th=1882ac6538df4349&attid=0.1&disp=attd&realattid=1882a4374ad62d931861&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=df9a6faf46&view=att&th=1882ac6538df4349&attid=0.2&disp=attd&realattid=1882a4374ad26fef7d42&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=df9a6faf46&view=att&th=1882ac6538df4349&attid=0.3&disp=attd&realattid=1882a4374ad6a1700be3&safe=1&zw
mailto:licitacao@ecscomercio.com.br
mailto:cgc.pmvr@gmail.com
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=df9a6faf46&view=att&th=1882ac6cb5912509&attid=0.1&disp=attd&realattid=1882ac6ad9b62d931861&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=df9a6faf46&view=att&th=1882ac6cb5912509&attid=0.2&disp=attd&realattid=1882ac6ad9b26fef7d42&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=df9a6faf46&view=att&th=1882ac6cb5912509&attid=0.3&disp=attd&realattid=1882ac6ad9b6a1700be3&safe=1&zw

